
GEMEINDE VEITSBRONN 

2. Änderungssatzung
der 

Satzung der 
Gemeinde Veitsbronn 

über die Erhebung von Gebühren für die Teilnahme an den Unterrichtsangeboten 
des Zenngrundorchesters Veitsbronn 

(Gebührensatzung Zenngrundorchester Veitsbronn) 

Auf Grund von Art. 2 Abs. 1 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (BayRS 2024-1-1), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 24.07.2023, erlässt die Gemeinde Veitsbronn folgende 2. 
Änderungssatzung: 

§ 1

§ 6 erhält folgende Fassung:

(1) Die monatlichen Gebühren für Einzelunterricht betragen:

a) für den wöchentlichen Unterricht zu 30 Minuten
b) für den wöchentlichen Unterricht zu 45 Minuten

72,00 EUR, 
107,00 EUR. 

Die monatlichen reduzierten Gebühren gern. § 7 dieser Satzung betragen: 

a) für den wöchentlichen Unterricht zu 30 Minuten
b) für den wöchentlichen Unterricht zu 45 Minuten

57,00 EUR, 
83,00 EUR. 

(2) Die monatlichen Gebühren für Kleingruppenunterricht (2 Personen) betragen:

a) für den wöchentlichen Unterricht zu 30 Minuten
b) für den wöchentlichen Unterricht zu 45 Minuten

44,00 EUR, 
66,00 EUR. 

Die monatlichen reduzierten Gebühren gern.§ 7 dieser Satzung betragen: 

a) für den wöchentlichen Unterricht zu 30 Minuten
b) für den wöchentlichen Unterricht zu 45 Minuten

33,00 EUR, 
50,00 EUR. 

(3) Die monatlichen Gebühren für Gruppenunterricht betragen:

a) für den wöchentlichen Unterricht (u. a. Blockflöte) zu 30 Minuten
b) für den wöchentlichen Gruppenunterricht (musik. Früherziehung)

33,00 EUR, 
22,00 EUR. 

(4) Die monatlichen Gebühren für die Bläserklassen ab dem Schuljahr 23/24 betragen:

für den Unterricht in den Klassen 40,00 EUR. 



/ 

§2

§ 8 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

(1) Soweit Instrumente vorhanden sind, können diese von der Gemeinde Veitsbronn entliehen
werden.

Die Instrumentenverwaltung obliegt dem Förderverein „Zenngrundorchester Veitsbronn". 

(2) Die Leihgebühr für ein gemeindeeigenes Instrument beträgt monatlich 12,00 EUR.

§5

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Veitsbronn, 10.10.2023 

Z
ME DE VEITSBRONN 

� � 
�u�-UJQ__) 

Kistner 
1.Bürgermeister

Gemeinderatsbeschluss 

Ausfertigung 
Veröffentlichung/ 
Bekanntmachung 

28.09.2023 

10.10.2023 

31.10.2023 


